Российская  Федерация                                              Россия Федерациязы
Республика  Алтай                                                     Алтай Республика
Шебалинский район                                                  Шабалин аймак
Муниципальное образование                                   Муниципал тозолмо Малочергинское сельское                                        Чичке-Чаргы jурт jеезе
поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                            JАКААН

 от  01 августа 2012г.                                с. Малая-Черга                                            № 21

«О   назначении уполномоченных лиц»

 Для начала обмена  электронными документами в программе АРМ СЭД между МО Малочергинское сельское поселение и Отделом № 9 Управления Федерального казначества по Республике Алтай.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Наделить правом электронной цифровой подписи электронных документов при обмене информацией в программе  АРМ СЭД между МО Малочергинское сельское поселение (далее участник)  и Отделом № 9 Управление Федерального казначейства по Республике Алтай, следующих сотрудников:
1. Гуренкова Ирина Николаевна – глава
2. Возложить  функции и обязанности Администратора автоматизированного  рабочего места  обмена электронными документами (далее АРМ Участника), по организации обеспечению бесперебойной эксплуатации  программно- технических средств АРМ Участника, за обеспечение и контроль мероприятий  по защите информации, за хранение и учет ЭД на Гуренкову Ирину Николаевну, наделить её соответствующими правами и полномочиями.
3. Указанный в п.1 настоящего распоряжения, сотрудник несет персональную ответственность
- за разглашение конфиденциальной информации,  ставшей им известной в процессе обмена информациями,
- разглашение закрытых ключей ЭЦП и иной ключевой информации,
- соблюдение правил эксплуатации  средств АРМ СЭД и средств электронной цифровой подписи.
       4.  Сотрудник неукоснительно соблюдает требования  соответствующих нормативных документов.
       5.  Контроль за  исполнения данного  распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельской администрации
муниципального образования
Малочергинское сельское поселение                                       И.Н. Гуренкова
Российская  Федерация                                              Россия Федерациязы
Республика  Алтай                                                     Алтай Республика
Шебалинский район                                                  Шабалин аймак
Муниципальное образование                                   Муниципал тозолмо Малочергинское сельское                                        Чичке-Чаргы jурт jеезе
поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                            JАКААН

28/08/2012г                           с.Малая -  Черга                                    № 22

О  создании  рабочей  группы.

        При возникновения  сеймического  события  в МО Малочергинском сельском  поселении  создать рабочую  группу   для  обследования  территории после  землетрясения по  селам.
 1.        село  Малая-Черга
        Попыева  Г Н – специалист  с/администрации
        Кузьмина  О И  - зав. библиотеки
        Чесноков А С  -  муз. руководитель  СДК
2.         село Верх-Черга
         Мумликанов В Б – депутат  с/Совета
         Астафеева А Л  -    зав. с/ клубом
          Айграшева  С А  -зав. школы
3.      Контроль  за выполнением данного  распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельской администрации
муниципального образования
Малочергинское сельское поселение                                       И.Н. Гуренкова